
 
 

VESAN järjestämiä kilpailuja on ”piisannut” 
 

Kerromme Raahen Vesan toiminnasta seitsemässä eri osassa, joista tässä osa 4. 

 

Kirjoittaja on Pauli Vaihoja (PALI), joka on toiminut pikkupojasta alkaen Vesassa ja harrastanut monipuolisesti eri 

urheilulajeja, mm. jalkapalloa, pesäpalloa ja jääkiekkoa sekä yleisurheilua. Hän on toiminut yli 50 vuotta 

seuratalkoolaisena, pääosin yleisurheilujaoston tai johtokunnan sihteerinä. Nuorempana myös yleisurheilukoulujen 

ohjaajana, sekä kilpailuissa yleensä pääsihteerinä, mutta kansallisissa ja muissa pienemmissä kisoissa myös 

kuuluttajana, eli kaiken takana on PALI. 

Kisakoneisto toimii 
 

Seuramme on järjestänyt monet SM-tason kisat. Niistä mainittakoon mm. kahdet viestinjuoksun SM-kisat, joista 

viimeiset v. 2009, SM P/T 16 ja 18 vuotta, SM M/N 20 ja 22 vuotta, SM B-kisat, SM-maantieviestit, moniotteluiden 

joukkue- ja henkilökohtaiset SM-kisat, joista viimeisimpänä järjestimme v. 2002 moniotteluiden SM-kisat. Suurin osa 

kisoista on järjestetty yhteistoiminnassa alueen seurojen kanssa.  

 

Seuran historian ensimmäinen maaottelu järjestettiin 19–20.8.1978, jolloin Koivuluodon urheilupuistossa kisailivat 

nuorten (20-v) kolmimaaottelussa Suomi-Ruotsi-Norja. 

 

Raahen ensimmäisten 14–15-v poikien ja tyttöjen SM-kisat 19.–21.8.2005 olivat järjestelyiltään suuri ja työteliäs 

tapahtuma.  Kisat olivat osallistujamäärän mukaan laskettuna suurin kansallinen yleisurheilutapahtuma ko. vuonna 

Suomessa. Ne ovat samalla suurimmat yleisurheilukilpailut, mitä Raahessa on koskaan järjestetty ja mittasuhteiltaan 

kautta aikojen laajin urheilutapahtuma alueellamme. 

 

Kisojen eteen piti tehdä ennakkotyötä ja urakoida yli kaksi vuotta. Suomen valiotytöt ja –pojat järjestivät loistavat 

kisat ja viihtyivät Raahessa ja heille jäi kilpailuista hyvät muistot. Ennen kaikkea toivomme, että heistä Suomen 

yleisurheilu saa iloita tulevien vuosien ja vuosikymmenten aikana. 

 

Vuoden 2009 SM-viestit olivat myös mittava tapahtuma osanottajamäärältään ja järjestelyiltään. Ilahduttavaa oli 

panna merkille, että SM-kisojemme johto oli ensimmäistä kertaa naisten, Kaija Mainion ja Minna Kortessalon 

päättäväisissä ohjaksissa ja hyvin naiset urakastaan selvisivät. Ilmojen haltija ei ollut meille suosiollinen. Kilpailuja 

edeltävänä perjantaina oli vielä loistosää, mutta lauantain ja sunnuntain valtasi sateiset ja koleat säät – mutta sellaiset 

olivat läpi Suomenniemen.  

 

Seuraava todellinen ja vaativa voimainponnistus on vuonna 2013, jolloin Vesa on saanut järjestettäväkseen 22-

vuotiaiden Suomen mestaruuskisat. Niissä kisoissa nähdään lähes aikuisten tekeminä huipputuloksia, joilla 

lähennellään Kalevan Kisoissa mestaruuksia. 

 

Vesan kisoilla on tällä nimellä pitkät perinteet, ainakin 50 vuotta. Tosin kisoja on pidetty sitäkin ennen Raahelan luona 

olevalla kentällä ja Pitkänkarin kentällä v. 1975 saakka. Koivuluodon urheilupuistossa ensimmäiset kilpailut pidettiin v. 

1976. Sen mainioilla suorituspaikoilla on nähty ja koettu aitoa yleisurheilutunnelmaa monien SM-kisojen, 

kansainvälisten ja kansallisten sekä pienempien kilpailujen parissa. 90-vuotisjuhlakisat pidettiin Koivuluodossa 

20.7.2011. 

 

Kuntourheiluakaan ei ole unohdettu, sillä keväisellä Rauhanpirtin juoksulla ja syksyisellä Raahen juoksulla on takana 

38 vuosikertaa.  

 

Piirinmestaruuskisoja on järjestetty melkeinpä vuosittain, jopa 2-3 parhaina vuosina. Kalottimaaottelut Pitkänkarin 

kentällä ja Koivuluodon urheilupuistossa ovat myös kuuluneet ohjelmaan. 

 

 

 

 

 



Seurana valioiden luokkaa 
 

Suomen Urheiluliitto sinetöi seurat vuosittain Super-, Valio- sekä I-III luokkiin. Tämä Super-luokka on tullut 

myöhemmin, vajaa kymmenkunta vuotta sitten. Vesa on ollut Suomen valioiden joukossa 1970-luvulta lähtien, 

parhaimpina aikoina jopa kolmen parhaan huippuseuran joukossa. 

 

Viime vuosikymmenet olemme olleet kunniakkaasti valioluokassa, kuten vuonna 2010. Uskomme, että myös jatkossa 

komeilemme valioluokassa. Mutta kilpailu kiristyy seurojenkin välillä, joten uuden sukupolven tulee ponnistella, että 

asemamme ja perinteemme säilyvät ja että yleisurheilu elää ja voi hyvin. Mikä ettei niin tule käymäänkin, jos ei jäädä 

liikaa laakereille lepäämään. 

 

Vesa on nyt myös sinettiseura, sillä juhlallinen luovutustilaisuus oli 27.1.2011, siten paras mahdollinen 

huomionosoitus 90-vuotisjuhlavuoden alkajaisiksi.  Seuralle luovutettiin Nuori Suomi -sinetti. Tilaisuutta olivat 

juhlistamassa Vesan johto, sinetin saamiseksi panoksensa antaneet sekä muut ohjaajat ja vetäjät. Tietysti 

kunniavieraina piristystä tuomassa oli osa Vesan innokkaasta ja iloisesta juniorikaartistamme. Pohjois-Suomessakin on 

yleisurheilussa vain kolme sinettiseuraa, joista kaksi Pohjois-Pohjanmaan piirissä. 


